
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐA LỘC 

 

Số: 68/QĐ - UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Đa Lộc, ngày 17 tháng 02 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Hình thức bầu cử Trưởng thôn, nhiệm kỳ 2025- 2027 trên địa bàn xã Đa Lộc 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐA LỘC 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10 tháng 11 năm 2022; Nghị 

định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều 

của Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở; 

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy định 

về cán bộ, công chức cấp xã, người hoạt động không chuyên trách cấp xã, ở thôn, tổ 

dân phố; 

Căn cứ Đề án số 10-ĐA/TU ngày 16/4/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Hưng 

Yên, về thực hiện chủ trương Bí thư chi bộ, đồng thời là Trưởng thôn, tổ trưởng dân 

phố; 

Căn cứ Nghị quyết số 439/2023/NQ-HĐND tỉnh Hưng Yên về việc quy định số 

lượng, chức danh, chế độ chính sách đối với người hoạt động không chuyên trách ở 

cấp xã, ở thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Hưng Yên; 

 Căn cứ Nghị Quyết số 05-NQ/ĐU ngày 14/01/2025 của Đảng ủy xã Đa Lộc 

về việc tổ chức bầu cử Trưởng  thôn trên địa bàn xã Đa Lộc, nhiệm kỳ 2025-2027. 

Căn cứ Kế hoạch số 08/KH-UBND ngày 15/01/2025 của UBND xã Đa Lộc về 

việc bầu cử Trưởng thôn trên địa bàn xã Đa Lộc, nhiệm kỳ 2025-2027; 

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Quy định hình thức bầu cử Trưởng thôn, nhiệm kỳ 2025- 2027 trên 

địa bàn xã Đa Lộc như sau: 

- Bầu cử trưởng thôn tại cuộc bầu cử riêng (bỏ phiếu kín): Thôn Bắc Cả, Trạo 

Thôn, Đa Lộc, Cựu Thị, Trắc Điền, Bình Nguyên, Hoàng Xuyên, Văn Nhuệ, Anh 

Nhuệ, Văn Trạch. 

- Bầu cử trưởng thôn tại hội nghị thôn:  Ấp Tân Dân 



 

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký 

Điều 3: Văn phòng UBND xã, các Tổ bầu cử, có tên tại Điều 1 có trách nhiệm 

thi hành quyết định này./. 

 

Nơinhận: 

- UBND huyện (phòng Nội vụ); 

- TT Đảng ủy – HĐND – UBMTTQ xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Như điều 3; 

- Lưu: VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Giảm 

 

 

 


		2025-02-18T10:12:06+0700


		2025-02-18T14:23:22+0700




